
Tisková zpráva 

 

Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Finland | Tel. +358 9 686180 | Fax +358 9 68618210 | echa.europa.eu 

Prohlášení o vyloučení odpovědnosti a záruk: Toto je pracovní 
překlad dokumentu, který byl původně zveřejněn v anglickém 
jazyce. Originální dokument je k dispozici na internetových 
stránkách agentury ECHA. 

ECHA/PR/12/13 
Dotazy médií: ECHA Press 

Agentura ECHA zveřejňuje první zprávu o 
látkách CMR zaregistrovaných nebo 
oznámených po lhůtě registrace v roce 2010 
Helsinky 4. června 2012 – Zpráva „CMR substances from Annex VI of the CLP Regulation 
which are registered under REACH and/or notified under CLP“ (Látky CMR z přílohy VI nařízení 
CLP, které jsou zaregistrovány podle nařízení REACH a/nebo oznámeny podle nařízení CLP), 
kterou dnešního dne zveřejnila agentura ECHA, je screeningem informací, jež měla agentura 
k dispozici v dubnu 2012. Představuje též první příležitost k tomu, podívat se na látky CMR, tj. 
látky karcinogenní, mutagenní nebo toxické pro reprodukci, které byly již zaregistrovány 
a/nebo oznámeny. 

Byla provedena analýza nezpracovaných údajů u více než 25 000 registračních dokumentací a 
tří a půl milionu záznamů o oznámení podle nařízení CLP, které byly spárovány s čísly ES a 
CAS pro zhruba 1 100 jednotlivě identifikovaných látek CMR, které jsou vyjmenovány v příloze 
VI nařízení CLP. Při tomto předběžném srovnání bylo odhaleno, že 60 procent látek bylo buď 
zaregistrováno podle nařízení REACH, nebo oznámeno na seznam K&O podle nařízení CLP. Pro 
přibližně 40 procent látek nebyla nalezena žádná shoda. Pro těchto 40 procent látek CMR bez 
shody existuje celá řada potenciálních důvodů. Některé látky z přílohy VI jsou například velmi 
vzácné a je nepravděpodobné, že se objeví na trhu. Jiné byly nahrazeny méně nebezpečnými 
látkami. 

Agentura ECHA se domnívá, že tento screening nenabízí úplný obrázek látek CMR, které jsou 
používány v EU. Agentura plánuje další analýzu některých mezer v informacích zdůrazněných 
v této zprávě. Nová analýza se zaměří na ty látky, které za látky CMR označil sám průmysl, 
které však nebyly zahrnuty do přílohy VI nařízení CLP. 

Další informace 

CMR substances from Annex VI of the CLP Regulation which are registered under REACH 
and/or notified under CLP (Látky CMR z přílohy VI nařízení CLP, které jsou zaregistrovány 
podle nařízení REACH a/nebo oznámeny podle nařízení CLP) – zpráva, ECHA 2012 
http://echa.europa.eu/documents/10162/13562/cmr_report_en.pdf 

mailto:press@echa.europa.eu
http://echa.europa.eu/documents/10162/13562/cmr_report_en.pdf

	Další informace

